
 

「公立大学法人横浜市立大学附属病院入院患者等食事療養提供業務委託」 

公募型プロポ－ザル特定結果について 

 

 

 横浜市立大学附属病院栄養部では、「公立大学法人横浜市立大学附属病院入院患者等食事療養提供業

務委託」について、公募型プロポーザル方式で受託候補者を特定しました。 

 平成２４年９月２４日までに１社の応募があり、平成２４年１０月３日に「栄養部食事療養提供業務

委託に関するプロポーザル評価委員会（以下、評価委員会）」を開催しました。 

 評価委員会での評価の結果、提案者の評価が妥当であると認められ、受託候補者として特定しました。 

 

１ 契約者の相手方 

  株式会社 ニッコクトラスト 

 

２ 評価結果 

 提 案 者 評価点数 

１ 株式会社ニッコクトラスト 13,245/16,000 

  ※評価委員は、８名（１名欠席） 

  ※評価委員会事務局：栄養部 

 

３ 評価基準 

評価項目 評価配点 評価のポイント 

調理関連業務 650 病院の食事療養という観点で適切な計量調理が行えるか 

衛生管理業務 
125 

病院の食事療養という観点を踏まえ、より高レベルの食

品衛生管理が行えるか 

院内保育所給食に関しての具体

的取組体制 
100 

乳幼児の個々の食事に対する必要性に対応した食事の提

供が可能か 

従業員教育･社内研修等の取り

組み体制 
50 

接遇・衛生管理・食事に関連する病態知識・調理技術等

の研修体制が整備されているか 

誤配･苦情等問題発生時の対応 
75 

誤配･苦情等発生時の患者対応、その後の再発防止策につ

いて早急に検討する体制が整備されているか 

自由提案 50 実現可能な魅力的な提案があるか 

指揮管理体制及び人員配置 
450 

高い質の食事提供を安定的に維持できる体制が整備され

ているか 

提案金額 500 安価で高レベルの食事療養提供業務を行えるか 

※配点は審査員１名あたりの点数：合計 2,000点 

※満点：2,000点×8名＝16,000点 

 

 

 

 

 


